
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 634

5733

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

της εταιρείας «ELMON A.E.».  5733

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για υπαλλήλους που υπηρετούν στις περι-

φερειακές υπηρεσίες του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για το 

πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 2026.  5734

3 Καθιέρωση νυκτερινής, Σαββάτων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, για υπαλλή-

λους που υπηρετούν στις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής 

Αστυνομίας, για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 2026.  5735

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ  

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», αξίας χιλίων εξακοσίων εβδο-

μήντα δύο ευρώ (1.672,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  5737

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «Ε.Δ.Α.ΔΥ.Μ. Μ.Α.Ε.» αξίας χιλίων επτακοσίων  

ογδόντα ευρώ (1.780,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  5737

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΑΒΕΑ-ΒΙΟΧΥΜ» αξίας τριακοσίων σαράντα ευρώ 

(340,00 €) χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  5737

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 

ΤΟΕΒ Ξεχασμένης, Ημαθίας.  5738

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επι-

δαύρου» για το Α’ εξάμηνο 2026.  5739

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
της εταιρείας «ELMON A.E.».

Με την υπό στοιχεία Φ.894/175/697251/Σ.34/22.01.2026 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών - Σχολαζουσών 

Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110).

β. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12.02.2026 12:11:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 634/10.02.20265734

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημό-

σιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, της εταιρείας «ELMON A.E.», προμήθειας επι-

χειρησιακών υλικών για κάλυψη αναγκών του 640 Μ/Κ ΤΠ, συνολικής αξίας τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (4.200,00 €).

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 3984 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για υπαλλήλους που υπηρετούν στις περιφε-

ρειακές υπηρεσίες του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για το πρώτο 

(Α’ ) εξάμηνο του 2026.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), β) του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιονομικών στόχων και διαρ-

θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 και  

δ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 52). 

2. Την υπ’ αρ. 43728/08.07.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 717).

3. Το γεγονός ότι τα Τμήματα των περιφερειακών υπηρεσιών του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της 

Δικαστικής Αστυνομίας συνεστήθησαν με τον ν. 4963/2022 (Α’ 149), με σκοπό την υποβοήθηση του έργου των 

δικαστικών και εισαγγελικών αρχών και τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των δικαστικών υπηρεσιών 

με την ανάθεση σε εξειδικευμένο προσωπικό του Υπουργείου Δικαιοσύνης αστυνομικών καθηκόντων, καθώς 

και καθηκόντων που απαιτούν ειδικές επιστημονικές γνώσεις, προς επίτευξη της επιτάχυνσης των διαδικασιών 

απονομής της δικαιοσύνης. 

4. Την ανάγκη επιπλέον καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των περιφε-

ρειακών υπηρεσιών του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για την αντιμετώπιση 

περαιτέρω εξαιρετικών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών των Εισαγγελικών Αρχών, των οργάνων Δι-

εύθυνσης των Δικαστηρίων και της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστηρίων που 

εποπτεύουν τις περιφερειακές υπηρεσίες του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, 

για εργασίες οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά το υποχρεωτικό ωράριο, λόγω του μεγάλου φόρτου 

εργασίας κατόπιν της έναρξης λειτουργίας της Υπηρεσίας, λαμβάνοντας περαιτέρω υπόψη ότι:

α) οι υπάλληλοι της Δικαστικής αστυνομίας, αστυνομικού τομέα οφείλουν, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 72406/19-11-2024 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δικαστικής Αστυνομίας περί φυλάξεως των δικαστικών 

αιθουσών και τηρήσεως της τάξεως, να παραμένουν στην υπηρεσία τους πέραν του ωραρίου, ιδίως μέχρι 

πέρατος των συνεδριάσεων των δικαστηρίων προς εκτέλεση των ανατεθειμένων καθηκόντων και 

β) από την 29-01-2025, ημερομηνία έκδοσης του ν. 5172/2025 (Α’ 10), έχουν ήδη αυξηθεί οι αρμοδιότητες 

του ένστολου προσωπικού της Δικαστικής Αστυνομίας ως προς την επίδοση δικογράφων και διαδικαστι-

κών εγγράφων, την εκτέλεση των αποφάσεων των ποινικών δικαστηρίων, ενταλμάτων σύλληψης και την 

σύλληψη δράστη αυτόφωρου κακουργήματος ή πλημμελήματος σύμφωνα με το άρθρο 275 του Κώδικα 

Ποινικής Δικονομίας (ν. 4620/2019, Α’ 96), την ευταξία των δικαστικών συνεδριάσεων και την φύλαξη των 

δικαστικών καταστημάτων και την διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης, προανάκρισης και ανακριτικών 

πράξεων, κατόπιν εισαγγελικής παραγγελίας ή παραγγελίας του ανακριτή, από τους φέροντες τουλάχιστον 

τον βαθμό του υπαρχιφύλακα της Δικαστικής Αστυνομίας, οι οποίοι έχουν την ιδιότητα του γενικού ανα-

κριτικού υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5735Τεύχος B’ 634/10.02.2026

5. Την υπ’ αρ. 193/7-102026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης (ΑΔΑ: Ψ3ΤΦΩ-5ΒΑ), περί δέσμευσης ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ευρώ (405.00000), που θα 

βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 10172060000000 για το οικονομικό έτος 2026.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση εξακοσίων εννέα (609) υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στις περιφερειακές υπηρεσίες του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για το 

χρονικό διάστημα από της δημοσιεύσεως της παρούσας έως τις 30-06-2026.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΔΩΝ ευρώ (405.000,00€), για το 

πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 2026, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

Οι Προϊστάμενοι κάθε περιφερειακής υπηρεσίας του πολιτικού και αστυνομικού τομέα της Δικαστικής 

Αστυνομίας, ήτοι οι Εισαγγελικοί Λειτουργοί, τα όργανα Διεύθυνσης των Δικαστηρίων και της Γενικής Επι-

τροπείας της Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστηρίων που εποπτεύουν τις περιφερειακές υπηρεσίες του 

αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3 του ν. 4963/2022 

(Α’ 149), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5049/2023 (Α’ 152), θα περιγράφουν το συγκεκριμέ-

νο αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελεσθούν από τους υπαλλήλους. Οι ίδιοι οι Προϊστάμενοι είναι 

υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και για τη βεβαίωση 

εκτέλεσης των αντίστοιχων εργασιών. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπε-

ρωριακής αποζημίωσης. Για την έκδοση της βεβαίωσης λαμβάνεται υπόψη η προσέλευση και αποχώρηση 

του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Ι

Αριθμ. 3985 (3)

Καθιέρωση νυκτερινής, Σαββάτων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, για υπαλλήλους 

που υπηρετούν στις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομί-

ας, για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 2026.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

του Ν.Π.Δ.Δ» (ν. 3528/2007, Α’26),

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-

σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε) του άρθρου 43 παρ. 3 του ν. 4963/2022 (Α’ 149) περί δικαιωμάτων και υποχρεώσεων του προσωπικού 

του αστυνομικού τομέα ως προς τις συνθήκες εργασίας, με αναλογική εφαρμογή του π.δ. 394/2001 (Α’ 274) και 

στ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 52). 

2. Την υπ’ αρ. 43728/08.07.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 717).

3. Το γεγονός ότι τα Τμήματα των περιφερειακών υπηρεσιών του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής 

Αστυνομίας συνεστήθησαν με τον ν. 4963/2022 (Α’ 149), με σκοπό την υποβοήθηση του έργου των δικαστι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 634/10.02.20265736

κών και εισαγγελικών αρχών και τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των δικαστικών υπηρεσιών με την 
ανάθεση σε εξειδικευμένο προσωπικό του Υπουργείου Δικαιοσύνης αστυνομικών καθηκόντων, καθώς και 
καθηκόντων που απαιτούν ειδικές επιστημονικές γνώσεις, προς επίτευξη της επιτάχυνσης των διαδικασιών 
απονομής της δικαιοσύνης. 

4. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας προς συμπλήρωσης της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλησης 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και την καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για την αντιμετώπιση περαιτέρω εξαιρετικών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών των Εισαγγελικών Αρχών, 

των οργάνων Διεύθυνσης των Δικαστηρίων και της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας των Διοικητικών Δι-

καστηρίων που εποπτεύουν τις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι:

α) οι υπάλληλοι της Δικαστικής αστυνομίας, αστυνομικού τομέα οφείλουν, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 72406/19-11-2024 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δικαστικής Αστυνομίας περί φυλάξεως των δικαστικών 

αιθουσών και τηρήσεως της τάξεως, να παραμένουν στην υπηρεσία τους πέραν του ωραρίου, ιδίως μέχρι 

πέρατος των συνεδριάσεων των δικαστηρίων προς εκτέλεση των ανατεθειμένων καθηκόντων, 

β) από την 29-01-2025, ημερομηνία έκδοσης του ν. 5172/2025 (Α’ 10), έχουν ήδη αυξηθεί οι αρμοδιότητες 

του ένστολου προσωπικού της Δικαστικής Αστυνομίας ως προς την επίδοση δικογράφων και διαδικαστι-

κών εγγράφων, την εκτέλεση των αποφάσεων των ποινικών δικαστηρίων, ενταλμάτων σύλληψης και την 

σύλληψη δράστη αυτόφωρου κακουργήματος ή πλημμελήματος σύμφωνα με το άρθρο 275 του Κώδικα 

Ποινικής Δικονομίας (ν. 4620/2019, Α’ 96), την ευταξία των δικαστικών συνεδριάσεων και την φύλαξη των 

δικαστικών καταστημάτων και την διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης, προανάκρισης και ανακριτικών 

πράξεων, κατόπιν εισαγγελικής παραγγελίας ή παραγγελίας του ανακριτή, από τους φέροντες τουλάχιστον 

τον βαθμό του υπαρχιφύλακα της Δικαστικής Αστυνομίας, οι οποίοι έχουν την ιδιότητα του γενικού ανα-

κριτικού υπαλλήλου, 

γ) η εκτέλεση αποφάσεων ποινικών δικαστηρίων και η εκτέλεση ενταλμάτων σύλληψης, δεν δύναται να 

τεθεί εντός στενών χρονικών ορίων. Οι επιχειρησιακές ανάγκες που συνεπάγεται κατά περίπτωση η εκτέλεση 

αποφάσεων ποινικών δικαστηρίων και η εκτέλεση ενταλμάτων σύλληψης συχνά θα απαιτούν, κατά την συνήθη 

πορεία των πραγμάτων, την εκτέλεση υπηρεσίας από μέλη του προσωπικού της Δικαστικής Αστυνομίας πέραν 

του συνήθους ωραρίου, κατά την διάρκεια της νύχτας, καθώς και κατά την διάρκεια εξαιρέσιμων ημερών,

δ) έχουν προκύψει σοβαρές και έκτακτες ανάγκες φύλαξης δικαστικών καταστημάτων, πέραν του συνήθους 

ωραρίου σε μεγάλα αστικά κέντρα, υπό την αρμοδιότητα των περιφερειακών υπηρεσιών του αστυνομικού 

τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας ενώ ως προς την φύλαξη των δικαστικών καταστημάτων, προκύπτει βάσει 

νόμου δυνητική λειτουργία των σχετικών υπηρεσιών όλες τις ημέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση, 

στον βαθμό που η ανάγκη φύλαξης ορισμένων τουλάχιστον δικαστικών καταστημάτων είναι διαρκής. 

5. Την υπ’ αρ. 195/7-1-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης (ΑΔΑ: 9Ζ92Ω-ΠΚΚ), περί δέσμευσης εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (260.000,00 €), που θα βαρύνει 

τον Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 10172060000000 για το οικονομικό έτος 2026. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε α) την αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απα-

σχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και β) την καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, πεντακόσιων (500) υπαλλήλων που υπηρετούν στις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυ-

νομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας για το χρονικό διάστημα από της δημοσιεύσεως της παρούσας 

έως τις 30-06-2026.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται σύμφωνα με τις ανωτέρω συνθήκες, ορίζεται 

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων χιλιάδες ευρώ (260.000,00€) για το πρώτο (Α’ ) 

εξάμηνο του 2026, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120202001.

Οι Προϊστάμενοι κάθε περιφερειακής υπηρεσίας του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, 

ήτοι οι Εισαγγελικοί Λειτουργοί, τα όργανα Διεύθυνσης των Δικαστηρίων και της Γενικής Επιτροπείας της 

Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστηρίων που εποπτεύουν τις περιφερειακές υπηρεσίες του αστυνομικού 

τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3 του ν. 4963/2022 (Α’ 149), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5049/2023 (Α’ 152), στις υπηρεσίες όπου προκύπτει ανάγκη για την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5737Τεύχος B’ 634/10.02.2026

συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές, τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, θα περιγράφουν το συγκεκριμένο αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελεσθούν από 

τους υπαλλήλους. 

Οι ίδιοι οι Προϊστάμενοι είναι υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της εργασίας προς συμπλήρω-

σης της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες και την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για τη βεβαίωση εκτέλεσης των αντίστοιχων εργα-

σιών. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της οριζόμενης εκ του νόμου αποζημίωσης. 

Για την έκδοση της βεβαίωσης λαμβάνεται υπόψη η προσέλευση και αποχώρηση του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2026 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ  

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», αξίας χιλίων εξακοσίων εβδομήντα 

δύο ευρώ (1.672,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 752 Φ.804.22/22-01-2026 απόφαση Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήριξης του Αρ-

χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, 

«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και του 

άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ», αξίας χιλίων εξακο-

σίων εβδομήντα δύο ευρώ (1.672,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δεκαέξι (16) m3 (κυβικά μέτρα) σκυρόδεμα 

C25/30 με χρήση αντλίας, για την κάλυψη των αναγκών του 4ου Π.Σ. ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ηρακλείου.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

(5)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «Ε.Δ.Α.ΔΥ.Μ. Μ.Α.Ε.» αξίας χιλίων επτακοσίων  

ογδόντα ευρώ (1.780,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 56381 Φ.804.22/26-01-2026 απόφαση Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήριξης 

του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185), «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», κα-

θώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «Ε.Δ.Α.ΔΥ.Μ. 

Μ.Α.Ε.», αξίας χιλίων επτακοσίων ογδόντα ευρώ (1.780,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έξι (06) ελαστικά επίσωτρα 

μάρκας ROADX, για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Πτολεμαΐδας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κοζάνης. 

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

(6)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΑΒΕΑ-ΒΙΟΧΥΜ» αξίας τριακοσίων σαράντα ευρώ 

(340,00 €) χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 54751 Φ.804.22/26-01-2026 απόφαση Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήριξης 

του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 634/10.02.20265738

ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 

καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/20, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΒΕΑ-ΒΙ-

ΟΧΥΜ» αξίας τριακοσίων σαράντα ευρώ (340,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα 

μάρκας ΝΕΧΕΝ, για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Βρυσσών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Χανίων. 

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 18 (7)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον ΤΟΕΒ 

Ξεχασμένης, Ημαθίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΞΕΧΑΣΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις 

των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”». 

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο θέμα 7ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον ΤΟΕΒ Ξεχασμένης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-

δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 

των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 

πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων». 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 

2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2026 απογευ-

ματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για έναν Τακτικό 

υπάλληλο και μέχρι 280 ώρες για οχτώ (8) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 448 ώρες για επτά (7) Εποχικούς 

υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, εννέα (8) υπαλλήλους και εννιακόσιες σαράντα τέσσερις (944) ώρες συνολικά 

κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β’ Εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υπο-

χρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 420 ώρες για επτά (7) Εποχιακούς 

υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό 

υπάλληλο και μέχρι 672 ώρες για επτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, οχτώ (8) υπαλλήλους και 

χίλιες διακόσιες (1.200) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος του Οργανισμού Παπαγεωργόπουλος Ευάγγελος 

και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025, 

καθίσταται το Οικονομικό Τμήμα του Οργανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξεχασμένη, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5739Τεύχος B’ 634/10.02.2026

Αριθμ. 29818 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύ-

ρου» για το Α’ εξάμηνο 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού και δημι-

ουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές διατάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» (Α’ 61). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

4. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/01.04.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς 

κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθ-

μίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199).

5. Την υπ’ αρ. 559530/06.02.2025  υπουργική απόφαση «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου”» (Β’ 1049).

6. Την από 23.05.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου (αρ. συ-

νεδρίασης 1) περί συγκρότησης σε σώμα και ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιών εκπροσώπησης του 

Οργανισμού στον Πρόεδρο και τον Γενικό Διευθυντή του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου.

7. Την υπ’ αρ. 500618/31.10.2025  υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 218416/20.05.2024 

απόφασης “Πλήρωση της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός λοιπών μελών του προ-

σωρινού Δ.Σ. του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 512)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1447).

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 22η 

βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος Φεστι-

βάλ Αθηνών Επιδαύρου 2026, διακοσίων (200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχικού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκπαίδευ-

σης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου του Φεστιβάλ Αθηνών 

Επιδαύρου, καθώς και είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων και υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού για την επίβλεψη 

των εκδηλώσεων της θερινής περιόδου 2026 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδο-

μάδας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη 

προετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2026 διακοσίων 

(200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και 

εποχικού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου, καθώς και είκοσι (20) 

αρχαιοφυλάκων και υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της θερινής 

περιόδου 2026 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω επιτακτικών αναγκών του Φεστιβάλ Αθηνών Επι-

δαύρου, το προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

11. Την από 26.01.2026 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 

προσωπικού που υπηρετεί στο Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου για το Α’ εξάμηνο 2026.

12. Την από 26.01.2026 και με αριθμό συνεδρίασης 29 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Φεστιβάλ 

Αθηνών Επιδαύρου με θέμα «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στο Φεστιβάλ 

Αθηνών Επιδαύρου για το Α’ εξάμηνο 2026».

13. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπερι-

λαμβάνεται στην υπ’ αρ. 29591/07.01.2026 σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΕΞΠΠ46ΝΘΤ3-ΟΗ9) 

μέχρι του ποσού των εκατόν σαράντα χιλιάδων ευρώ (140.000,00 €) για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026 του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 634/10.02.20265740

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 και συγκεκριμένα έως τις 30 Ιουνίου 2026, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αμοιβή του προσωπικού, που αναφέρεται στις παρ. 8 και 9 του ανωτέρω σκεπτικού, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 22:00 με αμοιβή, η οποία δε θα υπερβαίνει κατά 

ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο, 

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, 

όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ' υπέρ-

βαση αυτής ανά εργαζόμενο, 

γ) Την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 

εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού και μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες καθ' υπέρβαση αυτής ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών Α’ εξαμήνου έτους 2026. Οι ώρες που προ-

βλέπονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις. Υπεύθυνοι για την 

βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι των τμημάτων και των 

χώρων διοργάνωσης του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2026, οι οποίοι θα υποβάλλουν τις σχετικές βεβαιώσεις 

προς τελική έγκριση στον Γενικό Διευθυντή. Ο αριθμός των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμφωνα με 

τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση ότι 

δε θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006341002260008*


